Contabilizar os recursos repassados por meio deste contrato de rateio, de acordo 
com as normas de direito financeiro aplicáveis às instituições públicas. 

CLÁUSULA QUARTA 
DO VALOR DE RATEIO 

4. O valor total estimado para o presente contrato de rateio é de R$ 15.062,40 (quinze mil 
sessenta e dois reais e quarenta centavos) que serão repassados em parcela única ou 
dividido em até 10 parcelas. 

4.1. As parcelas serão repassadas nos moldes disciplinados no item 3.1 da Cláusula 
Terceira deste contrato. 

CLÁUSULA QUINTA 
DA VIGÊNCIA 

5.